ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии

по вопросам доведения выплаты заработной платы до прожиточного минимума, легализации «теневой» заработной платы и снижению неформальной занятости
с. Александровское                                                                                                21.06.2019 г.
                                                                                                                                       11.30 ч.

Председатель комиссии: Мумбер В.П. – первый заместитель Главы района;
Секретарь комиссии: Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района;
Присутствовали члены комиссии:
Лутфулина Е.Л. – начальник отдела экономики Администрации района;

Бобрешева Л.Н. – руководитель финансового отдела Администрации района;
Шульц И.М. – зам. начальника МИ ФНС № 8 по Томской области;

Герман Л.В. - главный государственный налоговый инспектор МИ ФНС России № 5 по Томской области;

Миронова М.А. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Александровского района»;

Николаева Е.С. - начальник ГУ - Отдела Пенсионного фонда в Александровском районе;
Приглашенные:
Фатеева Т.Ф. – директор ООО «Любимый плюс»;
Панов Е.С. – индивидуальный предприниматель, представитель ООО «Эдем»;

Волков А.В. – директор МУП «Комсервис» Лукашкин-Ярского сельского поселения;
Кинцель М.П. - директор  МУП «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения.
Повестка дня:
1. О погашении юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Александровского района сложившейся задолженности по налоговым платежам и внебюджетным фондам.
Слушали:
Шульц И.М.

1) ООО «Любимый плюс» задолженность составляет 146 т. р. на ЕНВД.

НДФЛ- 6,7 т.р., пени – 0,8 т.р., штрафы – 12 т.р.;

Страховые взносы: ПФ – 46,4 т.р., ФСС – 7,5 т.р., ФОМС – 15,7 т.р.

Числится 1 человек. Будет изъят кассовый аппарат, если задолженность не будет погашена до 01.07.2019.
2) ООО «Эдем» задолженность составляет 114 т. р.

УСН-46,1 т.р. пени – 10,4 т.р.;
НДФЛ- 1,4 т.р., штрафы – 0,3 т.р.;

Страховые взносы: ПФ – 36,8 т.р., пени, штрафы – 7,3 т.р., ФСС – 4,8 т.р., ФОМС – 8,5 т.р.

Задолженность за земельный налог 46 т.р.

ИП Панов Е.С. является учредителем ООО «Эдем» и планирует переоформить на себя ООО «Эдем», погасит задолженность.

3) МУП «Комсервис» с. Лукашкин Яр задолженность составляет 636,1 т. р.
УСН пени – 4,2 т.р.

НДФЛ- 165,9 т.р., пени – 10 т.р., штрафы – 11 т.р.;

Страховые взносы: ПФ – 282,4 т.р., ФСС – 34,5 т.р., ФОМС – 74,7 т.р.

Числится 16 человек. Заработную плату выдали за апрель, должны за май 2019 г.

Доходы:

МУП «Жилкомсервис» должно предприятию за содержание дорог 800 т.р., работы по благоустройству на 300 т.р. будут выполнены в июле, 600 т.р. заложено в бюджете Лукашкин-Ярского сельского поселения на возмещение разницы в тарифах.
4) МУП «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения задолженность составляет 27250 т. р.
НДФЛ- 4259 т.р., пени – 714 т.р., штрафы – 1488 т.р.;
НДС – 8000 т.р., водный налог – 33 т.р.
Страховые взносы: ПФ – 2000 т.р., ФСС – 1274 т.р., ФОМС – 1719 т.р., имущественный налог – 127 т.р.
8000 т. р. предприятие выплатит до 28.08.2019 и судебное дело по банкротству предприятия будет закрыто.

7863 т.р. (налоги) списывают через службу судебных приставов с ПАО «Томскэнергосбыт».
5) ООО «Южно-Охтеурское» состоят на учете в г. Москва.
ООО «Матюшкинская вертикаль» прекратили деятельность, переделали на «Матюшкинский участок», 72 млн. в год налогов теряются, уходят в банкротство.

«ВостокБурНефть» закрыли обособленное предприятие, банкроты.
Решили:
1) ООО «Любимый плюс» пересмотреть налоги, пересчитать правильность начисления и в срок до 24.06.2019 позвонить в налоговую службу. 26.06.2019 будет принято решение.

2) При поступлении доходов, будет гасится задолженность МУП «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения и МУП «Комсервис» с. Лукашкин Яр.
3) Налоговой инспекции провести рейд в кафе на 59 км автомобильной дороги «Медведево-Пионерный».
4) Налоговой инспекции провести рейды по предпринимателям, закрывшим предпринимательскую деятельность, но продолжающим работать.

Председатель комиссии                                                                                     В.П. Мумбер

Секретарь комиссии                                                                                              О.Г. Ковалева